PREFEITURA MUNICÍPAL DE AÇAILÂNDIA (MA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEAGRI

ERRATA DA RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA, situada na avenida Tocantins, quadra 08, lote 11 , Jardim
América, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil, neste ato representada pelo Sr.ª
Antônio José Ferreira Lima Filho, portadora da cédula de identidade nº 6067093-2 SSP/MA e
do CPF 675.984.983 - 34, no uso das suas atribuições legais, amparada pelo Decreto
Municipal nº 1 77/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na
Dispensa de Licitação nº 003/2021 , que tem por objeto a aquisição de equipamentos diversos
e de refrigeração, no município de Açailândia Maranhão, destinados ao Frigorifico Municipal
Olindo Chaves, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Tendo em vista a
RATIFICAÇÃO publicada no Diário Oficial do Município, Edição Nº 13 31 , veiculado no dia
16 de agosto do corrente ano, RATIFICA-SE A PLANILHA anteriormente publicada:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR VALOR
UN(R$) TOTAL

1 11.305 UC 5,0HP R404 380/3 ESB4500 C/T UNJO. 2 7.300,00 14.600 00

2
820 EVAPORADOR TRlNEVA TRND 441

UNJO. 2 2.400,00 4.800,00
C/DEG 4VENT

3
126 VALVULA SOLENOIDE DANFOSS

UNID. 2 300,00 600,00
EVR 06 1 /2 ROS

4 158 BOBINA DANFOSS 14W 220V/60HZ UNID. 2 100.00 200.00
5 7.454 TUBO COBRE BOBINA 1/2 X 1/32 KG 1.9 80,90 153.71
6 1.269 CURVA DE COBRE JCM 90 1 X 1/32 UNJO. 12 11 00 132,00

7
11 .023 QUADRO COMANDO QCDE-1 380/3

UNlD. 2 900,00 1.800,00
4 O A 5 OHP

8
14.629 TUBO ARMAFLEX Cl 1 M-025

UNID. 10 27,23 272,30 19MM (50)

9
1.132 GAS DUPONT SUVA HP-62 404

UNlD. 1 601, 14 601 ,14 10,896KG(8001)
10 5.717 CABO PP 3 X 1,5 C/IOOM QF 500V MT 15 4 70 70,50
11 5.720 CABO PP 4 X 2,5 C/ lOOM QF 500V MT 15 9,77 146 55

FRETE 702 00
TOTAL DO PRODUTO R$23 .376,20
TOTAL COM FRETE R$24.078,20

As demais informações permanecem inalteradas. Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial e
sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos
jurídicos.

Açailândia -MA, em 16 de agosto de 2021.

~EFD Antônio Jos' ~ma Filho
Secretária Municipal de Agricultura e Pesca

Portaria nº 321 /2021 - GAB

Página 1/1